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Seniorklubben Told & Skat København 

Referat af bestyrelsesmøde den 13. november 2017 

 
     Fløng den 15. november 2017 

 
 
Deltagere Arne Pedersen 

John Nowa Hansen 
Hans Jørgen Christensen 
Jørgen Boye Jørgensen 
Inge Lise Lieberoth 
Bo Christensen 
 

Afbud Niels Chr. Christensen  

 
 

Dagsorden ifølge udsendt mødeindkaldelse af 26. oktober 2017. 

 
 1. Godkendelse af referat fra bestyrelsesmødet den 31. juli 2017 

Referatet blev godkendt. 
 

 2. Meddelelser fra formanden 
Siden sidste bestyrelsesmøde har klubben øget sit netto medlemstal med seks, så vi i dag er 411 
medlemmer. 
 
Orientering fra Bestyrelses- og klubformandskonferencen er et selvstændigt dagsordenpunkt, så det 

berørte formanden ikke nærmere. 
 

 3. Meddelelser fra kassereren, herunder den økonomiske situation 
Kassereren havde – grundet sit fravær – orienteret formanden om, at regnskabet for tiden udviser en 
pæn kassebeholdning. 
 

 4. Meddelelse fra sekretæren 
Ingen meddelelser. 
 

 5. Meddelelse fra aktivitetsudvalget 
Se særskilt referat af dagens udvalgsmød e (side 4-5 i dette referat). 

 
 6. Henvendelse fra Yvonne Blankenborg  

Umiddelbart efter udsendelsen af SeniorNyt nr. 53 modtog Arne følgende mail: 
 
”Hej Arne. Jeg synes jeres programmer er meget kedeligt. Hvorfor bliver I ved med Høje Tåstrup til 
spisning. Jeg er hverken til fisk eller ost. Menuen er derfor så jeg ikke vil deltage. Jeres jubilæum til 

næste år vil jeg kraftig anbefale I benytter kantinen på Sluseholmen. Du er altid velkommen at 
kontakte mig. Busture er en god ide. Hilsen Yvonne.” 
 

Arne svarede således: ”Kære Yvonne. Tak for din mail. Jeg kan så oplyse at vi ikke er enige i menuen til 
en julefrokost, den vil jeg nødig servere uden fisk og ost. Du er den eneste der har noget imod 
Taastrup, men jeg tager det op på næste bestyrelsesmøde. Din mail er videresendt til hele 
bestyrelsen.” 
 
Bestyrelsen drøftede henvendelsen, dog uden den store forståelse. Arnes umiddelbare svar vil blive 

uddybet i et supplerende brev, bl.a. med begrundelse for valget af Høje Taastrup og en opfordring til 
Yvonne at præcisere, hvori det kedelige består og hvad der i stedet skal inviteres til.  
 

7. Pensionistsammenkomsten 2017 
Høje Taastrup: Inge Lise og Bo (substitut for Johanne Fogstrup) havde været involveret i planlægnings-
fasen, bl.a. med justering af menuforslaget til følge; desværre synes det stadig noget problematisk med 

tilmeldingslisterne (de er langt fra komplette). Omkring 100 havde tilmeldt sig arrangementet, som 

forløb godt, dog løb man lidt for tidligt tør for visse drikkevarer. Inge Lise tager kontakt til Johanne med 
henblik på næste års sammenkomst.  
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Sluseholmen: Afvikling af arrangementet var perfekt. Der var dækket op til ca. 200 deltagere, men 
desværre udeblev en del. De gik glip af en flot buffet placeret i kantinens buffetrum, hvor det var let at 
komme til de forskellige retter. Om Tonni Nielsen og Henning Kikkenborg som Seniorforeningens 
kontaktpersoner har været involveret i planlægningen vides ikke, men Arne vil forhøre sig herom. 

Desværre skal vi finde en ny kontaktperson til næste års arrangement, da Tonni – efter at være blevet 
tituleret på en ubehagelig måde – ikke har lyst til at fortsætte.

  
 8. 55+ møde på Sluseholmen den 8. november 2017 

Arne var forhindret i at deltage. I stedet havde Jørgen påtaget sig opgaven, at orientere om  og dens 

virke på DTS-lokalforeningens informationsmøde om pension, efterløn mv. 

 

Mødet havde samlet omkring 65 deltagere, som lyttede med stor interesse. Medlemskab af Senior-

foreningen skal for ansatte alene ses som et supplement til at mødes med tidligere kolleger, da DTS-

kredsen varetager deres faglige interesser. Det er således gennem lokalklubben det sociale samvær 

opnås. Med det kommende års store forandringer i organisationen (udflytning af arbejdspladser) er det 

ikke utænkeligt foreningen vil få adskillige indmeldelser, deltagerne er i hvert fald orienteret om 

indmeldelsesblankettens placering på hjemmesiden. 
 

 9. Julefrokost den 29. november 2017 
Seniorforeningens formand Bjørn Wikkelsøe har desværre måttet melde afbud, i stedet deltager Hans 
Birk fra foreningen. Der er også afbud fra klubbens æresmedlem Henry Brok Sørensen. 
 

Bestyrelsen møder kl. 13.30 for borddækning; benytte eksisterende bordopstilling, selv om det 
medfører deltagere på begge sider af midtergang (tiden er knap); indkøb af duge, servietter, lys mv. 
(Niels) og gran mv. (Inge Lise). Forventet sluttidspunkt 20:00 af hensyn til oprydning og alarm. 
 
Arne har inviteret klubbens kontaktperson Johnny Caspersen. 

 

10. Jubilæumsfest den 23. februar 2018 
Klubbens 25 års jubilæumsfest skal holdes her i Høje Taastrup med velkomstdrink, en 3 retters menu 
(forret: varmrøget laks, hovedret: kalvetykkam, dessert: citronfromage), kaffe m/u tilbehør. 
 

Underholdning: gerne musik, men hvad kan vi ellers diske op med. Mulighederne undersøges inden 
julefrokosten og denne dag holdes ekstraordinært jubilæumsmøde kl. 13:00 (inden dagens dont). 
 

Arne udfærdiger indbydelsen og modtager tilmeldinger.  
 
11. Generalforsamling den 7. marts 2018  

Forslag om et par eller tre stykker pæne smørrebrød efter generalforsamlingen med en egenbetaling på 
50 kr. og resten på klubbens regning. 
  
Arne udfærdiger indkaldelse til ordinær generalforsamling og modtager tilmeldinger.  

 
12. Orientering fra Bestyrelses- og klubformandskonferencen 2017 

Konferencen fandt sted i Kolding i dagene 8. og 9. november. Arne begrænsede sin orientering til disse 
punkter: 
 Fra 1. januar 2018 overtager DTS opkrævning af kontingent til såvel Seniorforeningen som 

seniorklubben 

 Nu synes en løsning på placering af Told & Skat Museet som en del af Bov Museum i Padborg på vej. 
 
Den fysiske afvikling af den årlige pensionistsammenkomst var gået godt over hele landet, men flere 
havde givet udtryk for dårlige eller mangelfulde deltagerlister.  
 
Når referatet af konferencen foreligger, vil det blive videresent til alle i bestyrelsen. 
 

Det forventes Seniorforeningen giver en orientering i næste nummer af Dansk Told & Skat om den nye 
form for kontingentopkrævning, da den har praktisk betydning for samtlige medlemmer. 
 

13. SeniorNyt nr. 54 – stof til bladet og udsendelsesdato  
Stof til bladet bedes afleveret senest den 17. december. Skal mindst omfatte: 
- Oversigt over kommende arrangementer 
- Indbydelse til 25 års jubilæumsfest 

- Indkaldelse til ordinær generalforsamling. 
 
Bladproduktion primo januar 2018 og navnelabels til kuvertering klar senest uge 1/2018, da bladet skal 
udsendes ikke senere end den 12. januar (PostNord har varslet kun én ugentlig omdeling fra nytår). 
Pakkemøde forestås af Jørgen og Bo.  
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14. Eventuelt  
Næste møde: Mandag 29. januar 2018, kl. 10:00, i Høje Taastrup. 
 
Der var ikke yderligere bemærkninger. 

 
Referent: Jørgen Boye Jørgensen 
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Seniorklubben Told & Skat København 

Aktivitetsudvalget 

Referat af møde den 13. november 2017 

 
 

Fløng den 15. november 2017 
Deltagere John Nowa Hansen 

Hans Jørgen Christensen 
Jørgen Boye Jørgensen 
Inge Lise Lieberoth  
Bo Christensen 
 

Til stede Arne Pedersen 
 
  

Dagsorden ifølge udsendt mødeindkaldelse af 30. oktober 2017.  
 

1. Godkendelse af referatet fra sidste møde 
Referat af mødet den 31. juli 2017 blev godkendt. 
 

2. Evaluering af afholdte arrangementer 
Frederiksberg Have, historisk, kulturel og botanisk rundtur – 12. september 2017 
32 deltagere i havevandringen, hvoraf flere gav positiv respons. Guiden Kim Greiner havde mange 
spændende bemærkninger under turen rundt i haven; 35 deltog i den efterfølgende frokost i Hansens 

gamle Familiehave. 
 
Politigården – 31. oktober 2017 
To friske politifolk, en nuværende og en tidligere, guidede de 20 deltagere på en længere rundvisning 
end forventet (½ time længere end planlagt). Efterfølgende forfriskning på restaurant Karla på Dantes 
Plads. Interessen for deltagelse udløste venteliste. 

 

3. Status for planlagte arrangementer 2018 
I perioden februar – august (inkl.) er der ingen vejleder på Vestre Kirkegård, hvorfor der byttes om på 
årets to første arrangementer. Med hensyn til spisning efter rundvisning i Nyhavn tvivler Hans på 
muligheden for at få plads ét og samme sted til (måske) 50 deltagere og derfor foreslås Nyhavn byttet 
ud med Dragør. Ændringerne betyder følgende program: 
 

Dragør - en historisk byvandring (fællesarrangement) – maj 2018 – tovholder Hans 
Hans har kontakt til lokal guide; såvel dato som aftale om frokost på restauranten på Dragør Fort 
forventes fastlagt hurtigt, hvorefter Nordsjælland kan orienteres.  
 
Vestre Kirkegård – medio september 2018 – tovholder Jørgen 
 
TV2 Lorry – primo november 2018 – tovholder John 

Rundvisning på tv-stationen med fast program i tidsrummet 17:45-20:15. Programmet omfatter en film 

om dagens arbejde, overværelse af aftenenes to udsendelser samt rundvisning og inkluderer kaffe og 
kage. Max antal deltagere 25 og prisen er 75 kr. pr. person + billetgebyr. Indbydelse med specifikt 
program optages i SeniorNyt, september-udgaven.  

 
4. Ideer og forslag til fremtidige arrangementer 

 

Nyhavn på kryds og tværs, historisk byvandring 
Fredensborg Slot 
Bustur (Sydsjælland) 
Mosaisk Nordre Begravelsesplads (Møllegade)  
Vesterbro på kryds og tværs 
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5. Eventuelt 
Flere medlemmer har kontaktet John på forespørgslen om busture til sydsjællandske oplevelser og 
tilkendegivet interesse for ideen, også selv om prisen for deltagelse vil blive væsentlig højere end 
sædvanlig. 

 
Næste møde: Mandag 29. januar 2018, kl. 10.00, i Høje Taastrup.  
 
Der var ikke yderligere bemærkninger. 
 

Referent: Jørgen Boye Jørgensen 
 


